



BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED (A Government of India Enterprise)

BHEL- ENGINEER TRAINEES - THROUGH GATE 2017

BHEL offers a challenging and rewarding career to young and dynamic graduates in the disciplines of **Mechanical or Electrical Engineering** to contribute towards Nation building in the fields of Power, Transmission, Industry, Transportation, Renewables, Oil & Gas, Defence and Water.

For details log on to BHEL recruitment website: <http://careers.bhel.in>

For BHEL

Candidates interested in joining BHEL as **ENGINEER TRAINEES** (Pay scale ₹ 20,600 – ₹ 46,500) are required to take **GATE-2017**. The actual **GATE Marks (Out of 100)** will be used for shortlisting of candidates for Interviews. Interested candidates have to apply online at BHEL recruitment website: <http://careers.bhel.in>, after obtaining the Registration number for **GATE-2017**.

The Disciplines and GATE subject codes to be taken by candidates are as below:

For MECHANICAL - ME
For ELECTRICAL - EE

For details including disciplines considered as equivalent to above disciplines by BHEL <http://careers.bhel.in>

| | |
|---|---------------------------------|
| Opening of BHEL recruitment website for viewing detailed advertisement | 14 th September 2016 |
| Opening of BHEL recruitment website for online submission of applications | 09 th January, 2017 |
| Last date of submission of online application | 03 rd February, 2017 |

For GATE - 2017

Candidates may log on to: <http://www.gate.iitr.ernet.in/> for further details

| | |
|--|------------------------------|
| Commencement of on-line submission of applications for GATE-2017 | 1st September, 2016 |
| Last date for on-line submission of applications for GATE-2017 | 4 th October 2016 |



Power Transmission Industry Transportation Renewables Oil & Gas Defence Water

Powering Progress... Brightening Lives Touching Every Indian Home

Size 8cm(W) 11cm(H) = 88Sq.cm.



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम)

बीएचईएल – अभियंता प्रशिक्षु – गेट 2017 के माध्यम से

पावर, ट्रांसमिशन, उद्योग, परिवहन, नवकरणीय ऊर्जा क्षेत्रों, तेल व गैस, रक्षा तथा जल क्षेत्रों में राष्ट्र निर्माण में योगदान देने के लिए **मैकेनिकल अथवा इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग** में युवा एवं गतिशील स्नातकों के लिए बीएचईएल एक चुनौतीपूर्ण तथा पुरस्कृत कैरियर पेश करता है।

विस्तृत जानकारी के लिए भेल भर्ती वेबसाइट <http://careers.bhel.in> पर लॉग ऑन करें।

बीएचईएल के लिए

बीएचईएल में **प्रशिक्षु अभियंता** (वितनमान रु. 20,600 – रु. 46,500) के पद के लिए इच्छुक अभ्यर्थियों को **गेट-2017** की परीक्षा देना आवश्यक है। साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थियों का चयन करने के लिए वास्तविक **गेट अंक (100 में से)** प्रयोग किए जायेंगे। इच्छुक अभ्यर्थियों को **गेट-2017** हेतु पंजीकरण संख्या प्राप्त करने के बाद बीएचईएल की भर्ती वेबसाइट : <http://careers.bhel.in> पर ऑनलाइन आवेदन करना होगा।

अभ्यर्थी द्वारा लिए जाने वाले विषय एवं गेट विषय कोड निम्न प्रकार हैं :

मैकेनिकल के लिए – ME
इलेक्ट्रिकल के लिए – EE

बीएचईएल द्वारा उपर्युक्त विषयों के समतुल्य माने गए विषयों सहित विवरण के लिए देखें <http://careers.bhel.in>

| | |
|---|------------------|
| विस्तृत विवरण देखने के लिए बीएचईएल की भर्ती वेबसाइट खुलने की तिथि | 14 सितम्बर, 2016 |
| ऑनलाइन आवेदन करने के लिए बीएचईएल की भर्ती वेबसाइट खुलने की तिथि | 09 जनवरी, 2017 |
| ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि | 03 फरवरी, 2017 |

गेट – 2017 के लिए

उम्मीदवार अग्रिम विवरण के लिए <http://www.gate.iitr.ernet.in/> पर लॉग ऑन करें।

| | |
|---|------------------|
| गेट-2017 के लिए ऑनलाइन आवेदन शुरू होना | 01 सितम्बर, 2016 |
| गेट-2017 के लिए ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि | 04 अक्टूबर, 2016 |



पावर ट्रांसमिशन उद्योग परिवहन नवीनीकरण तेल एवं गैस रक्षा जल

Powering Progress... Brightening Lives Touching Every Indian Home

Size 8cm(W) 11cm(H) = 88Sq.cm.